
5^35 COLLEGEBESLUIT

Besluit van 11 maart 2025
Zaaknummer 4473800

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM;

Gelezen / overwegende dat:
- Het besluit van 3 december 2024 waarin is besloten dat voor het realiseren van 490 nieuwe 

woningen, 180 zorgwoningen en circa 5.000 m2 bedrijfsruimte voor verschillende vormen van 
bedrijvigheid en buurtgerichte voorzieningen waaronder gezondheidszorg, (creatieve) bedrijfjes in 
Schaapsdrift, geen aanzienlijke milieueffecten zijn en het opstellen van een milieueffectrapport 
niet noodzakelijk is;

- Het TAM-Omgevingsplan in afwijking van dit besluit 530 nieuwe woningen mogelijk maakt;

- uit de m.e.r.-beoordeling in paragraaf 5.4.9 van de motivering, aangevuld met een actualisatie van 
de milieuonderzoeken, van het ‘TAM-omgevingsplan Schaapsdrift’ blijkt dat de beoogde 
ontwikkeling, ook met het hogere woningaantal, geen aanzienlijke milieueffecten heeft;

- het opstellen van een milieueffectrapport dus niet noodzakelijk is;

gelet op afdeling 16.4 van Omgevingswet;

BESLUIT:

In aanvulling op het besluit van 3 december 2024 te bepalen dat er geen aanzienlijke milieueffecten 
optreden en geen milieueffectrapport op te stellen voor de woningbouw en de overige functies in 
Schaapsdrift;

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd,

de secretaris, de burgemeester,


